

Přeji dobrý den,

obdrželi jsme odpověď na naši žádost z 1.7.2020, kde bohužel nejsou informace, které jsme žádali. S ohledem na komentář, který jste nám dnes zaslali, zasílám upravený text žádosti:

Žádám tímto - podle zákona č. 106/1999 Sb. - v souvislosti s radikálním poklesem hladiny podzemních a povrchových vod, včetně studní v okolí DP Dobříň a dále v souvislosti s deštivým obdobím posledních týdnů, které zjevně sanuje vlivy předchozího sucha - avšak bez vlivu na zakleslou hladinu podzemních a povrchových vod a studní v okolí DP Dobříň - o poskytnutí informací:

1) jaké má OBÚ Most informace o vlivu těžby v DP Dobříň na hladinu okolních podzemních a povrchových vod, včetně studní a to konkrétně zda je vliv:

- a) kladný (tj. v důsledku těžby pod hladinou podzemních vod dochází ke zvýšení hladiny okolních podzemních a povrchových vod, včetně studní)
- b) neutrální (tj. těžba pod hladinou podzemních vod nemá jakýkoliv dopad na okolní podzemní a povrchové vody, včetně studní)
- c) negativní (tj. v důsledku těžby pod hladinou podzemních vod dochází ke zvýšení hladiny okolních podzemních a povrchových vod, včetně studní)

Pro upřesnění dodávám, že dotaz nesměřuje ke kumulovanému vlivu těžby, počasí a dalších vlivů, ale toliko k vlivu samotné těžby pod hladinou podzemních vod.

2) jaké má OBÚ Most informace o rizicích vlivu těžby v DP Dobříň na hladinu okolních podzemních a povrchových vod, včetně studní

3) jaké má OBÚ Most informace o bĀňských škodách souvisejících s vlivem těžby v DP Dobříň na hladinu okolních podzemních a povrchových vod, včetně studní

4) jaká má OBÚ Most k dispozici konkrétní jiná data o vlivu těžby v DP Dobříň na hladinu okolních podzemních a povrchových vod a studní než Závěrečné zprávy o monitorování podzemních a povrchových vod v pískovně Dobříň z roku 2016, 2017, 2018 a 2019.

5) jakým způsobem bĀňský úřad sám aktivně dozoruje problematiku vlivu těžby v DP Dobříň na hladinu okolních podzemních a povrchových vod a studní (mimo procesu, kdy těžební organizace sama předkládá OBÚ Závěrečné zprávy o monitorování podzemních a povrchových vod v pískovně Dobříň z roku 2016, 2017, 2018 a 2019).

6) jaká všechna nápravná opatření OBÚ Most v minulosti uložil v souvislosti s vlivem těžby na hladiny podzemních a povrchových vod a studní v okolí DP Dobříň

7) jaké jiné zdroje informací má k dispozici a/nebo používá OBÚ Most při dozоровání těžby v DP Dobříň - mimo informací od těžební organizace

- 4) jaká má OBÚ Most k dispozici konkrétní jiná data o vlivu těžby v DP Dobříň na hladinu okolních podzemních a povrchových vod a studní než Závěrečné zprávy o monitorování podzemních a povrchových vod v pískovně Dobříň z roku 2016, 2017, 2018

K bodu 4) OBÚ uvádí: Orgány státní báňské správy dle ustanovení § 39 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“) vykonávají dozor nad dodržováním zákona č. 44/1988, o ochraně a využití nerostného bohatství, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 61/1988 Sb. a předpisů vydaných na jejich základě. Skutečnosti mimo působnost OBÚ nám nepřislouží vyžadovat či jinak s nimi nakládat. K povolení hornické činnosti pro výhradní ložisko šterkopísku Dobříň č.j. 1113/1999 byla zpracována jako zákonný podklad řízení o povolení hornické činnosti dokumentace EIA, tj. dokumentace vlivu záměru na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

- 5) jakým způsobem báňský úřad sám aktivně dozoruje problematiku vlivu těžby v DP Dobříň na hladinu okolních podzemních a povrchových vod a studní (mimo procesu, kdy těžební organizace sama předkládá OBÚ Závěrečné zprávy o monitorování podzemních a povrchových vod v pískovně Dobříň z roku 2016, 2017, 2018 a 2019).

K bodu 5) OBÚ uvádí to co již uvedl k bodům 1) a 2): Obvodní báňský úřad při své činnosti kontroluje dodržování podmínek rozhodnutí o povolení hornické činnosti. V rozhodnutí o povolení hornické činnosti pro výhradní ložisko šterkopísku Dobříň č.j. 1113/1999 je jen jedna podmínka, která se týká hydrologie daného území, a to podmínka rozhodnutí č. 8, která je organizací plněna. Z hlediska dozoru je působnost OBÚ omezena zmíněným ustanovením § 39 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě.

- 6) jaká všechna nápravná opatření OBÚ Most v minulosti uložil v souvislosti s vlivem těžby na hladiny podzemních a povrchových vod a studní v okolí DP Dobříň

K bodu 6) OBÚ uvádí: OBÚ při své kontrolní činnosti nezjistil nedodržování podmínky č. 8, povolení hornické činnosti pro výhradní ložisko šterkopísku Dobříň č.j. 1113/1999, která se jediná týká provádění monitoringu podzemních vod pro sledování úrovně hladin a jakosti podzemních vod.

- 7) jaké jiné zdroje informací má k dispozici a/nebo používá OBÚ Most při dozoru těžby v DP Dobříň - mimo informací od těžební organizace

K bodu 7) OBÚ uvádí: OBÚ může k dozoru využívat jen ty prostředky, které mu jsou svěřeny zákonem a proto v této části odkazujeme na ustanovení § 39 resp. § 41 zákona č. 61/1988 Sb.

Ing. Vratislav P r o c h á z k a  
vedoucí II. oddělení

v.z. Ing. Jiří V l a d y, PhD.  
vedoucí I. oddělení



# OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJE ÚSTECKÉHO

U MĚSTA CHERSONU 1429/7, 434 01 Most

Váš dopis značky/ze dne  
8.7.2020

Naše číslo jednací  
SBS 25957/2020/OBÚ-04/1

Vyřizuje/linka  
Ing. L. Gubaniová/773

V Mostě, dne  
23. 7. 2020

## **Informace dle zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K jednotlivým bodům Vaší žádosti podané e-mailem dne 8.7.2020 dle zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů uvádíme:

- 1) jaké má OBÚ Most informace o vlivu těžby v DP Dobříň na hladinu okolních podzemních a povrchových vod, včetně studní a to konkrétně zda je vliv:
  - a) kladný (tj. v důsledku těžby pod hladinou podzemních vod dochází ke zvýšení hladiny okolních podzemních a povrchových vod, včetně studní)
  - b) neutrální (tj. těžba pod hladinou podzemních vod nemá jakýkoliv dopad na okolní podzemní a povrchové vody, včetně studní)
  - c) negativní (tj. v důsledku těžby pod hladinou podzemních vod dochází ke zvýšení hladiny okolních podzemních a povrchových vod, včetně studní)
- 2) jaké má OBÚ Most informace o rizicích vlivu těžby v DP Dobříň na hladinu okolních podzemních a povrchových vod, včetně studní

K bodům 1) a 2) OBÚ uvádí: Obvodní báňský úřad při své činnosti kontroluje dodržování podmínek rozhodnutí. V rozhodnutí o povolení hornické činnosti pro výhradní ložisko štěrkopísku Dobříň č.j. 1113/1999 je jen jedna podmínka, která se týká hydrologické problematiky a ukládá organizaci provádění monitoringu podzemních a povrchových vod. Tato podmínka byla do rozhodnutí zapracována na základě rozhodnutí Okresního úřadu Litoměřice, referátu životního prostředí, vodoprávního orgánu, č.j. 231.2-6140/98/ŽP, ze dne 9.12.1998.

Tato podmínka je plněna. Organizace předložila OBÚ Závěrečné zprávy o monitorování podzemních a povrchových vod v pískovně Dobříň z roku 2016, 2017, 2018 a 2019. V závěrech zpráv je uvedeno, že vyhodnocení údajů z provedeného monitoringu nesignalizuje navození rizikových situací. Kopie závěrečných zpráv jste obdrželi.

- 3) jaké má OBÚ Most informace o báňských škodách souvisejících s vlivem těžby v DP Dobříň na hladinu okolních podzemních a povrchových vod, včetně studní

K bodu 3) OBÚ uvádí: Aktuálně jsou očekávané důlní škody vyčísleny ve změně č. 12 POPD Dobříň v kapitole 1.6.2.4. - Vyčíslení předpokládaných nákladů na vypořádání očekávaných důlních škod, na straně 19. Kopii znění změny č. 12 jste obdrželi.